АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от   06.04.2015  года                                                             № 11
Об    утверждении   отчета    о       ходе     реализации работ   по  ведомственной

целевой      программе «Повышения безопасности дорожного движения на территории  Краснолиповского  сельского поселения на  2014 год»                                за 2014 год

В рамках реализации постановления № 73 от 10.12.2013  года о « Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Краснолиповского сельского поселения  на период 2014 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о реализации ведомственной  целевой программы «Повышения безопасности дорожного движения на территории  Краснолиповского  сельского поселения на  2014 год»», утвержденной постановлением Администрации Краснолиповского  сельского поселения  от 10.12.2013 года № 73   "Об утверждении ведомственной целевой Программы «Повышения безопасности дорожного движения на территории  Краснолиповского  сельского поселения на  2014 год»  за 2014 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление  подлежит  обнародованию в установленном порядке, и на официальном сайте Краснолиповского  сельского поселения в  сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Краснолиповского сельского поселения                                   А.Г.Григорьев.

Приложение к Постановлению Администрации

 Краснолиповского  сельского поселения

 от 06.04.15г № 11
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о реализации      ведомственной  целевой  программы  «Повышения безопасности дорожного движения на территории  Краснолиповского  сельского поселения на 2014 год» за  2014 год.

Раздел I. Основные результаты:

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета  в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Совета депутатов Краснолиповского  сельского поселения  от 19.12.2013 №   78/175               «О бюджете Краснолиповского  сельского поселения Фроловского муниципального   района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

На реализацию мероприятий  муниципальной программы «Повышения безопасности дорожного движения на территории  Краснолиповского  сельского поселения на 2014 год» предусмотрено 110.0 тыс. рублей, в том числе:  из местного  бюджета -110.0 тысяч рублей
Кассовые расходы составили  8,240  тыс. рублей, что составляет  7.49   процентов освоения средств.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.
Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Местный бюджет
	110.0
	8.240
	7.49

	Всего
	110.0
	8.240
	7.49

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий согласно табл. №2.

табл. №2.
	Годы
	N
п/п
	Мероприятия
	План
	Факт
	Причины не исполнения

	2014 год
	1.
	Установка недостающих дорожных
знаков, "лежачих полицейских"
и других дорожных элементов
	10000
	8240
	Недостаточное  финансирование

	Изготовление, трансляция,
публикация видеороликов,
плакатов, листовок по
пропаганде правил дорожного
движения в общественных
местах, магазинах,
образовательных учреждениях
	1000

	Недостаточное  финансирование

	Итого по программе
	11000
	8240

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Бюджет Краснолиповского сельского поселения
	11000
	8240

Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на                7.49 %.
Раздел II. Меры по реализации программы:
              В течении финансового года в программу «Повышения безопасности дорожного движения на территории  Краснолиповского  сельского поселения на 2014 год»  изменения не вносились.
Раздел III. Оценка эффективности реализации программы:

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

IV. Дальнейшая реализация программы.

        В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

· Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных  происшествий.

· Сокращение    количества    дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

· Снижение транспортного риска.

· Снижение социального риска.

· Сокращение  количества  детей,  пострадавших   в результате дорожно-транспортных происшествий.

·  Целевая    программа     послужит     уменьшению недостатков,    отрицательно     влияющих     на безопасность  дорожного  движения  транспорта  и пешеходов на территории поселения

Отчет

 о реализации ведомственной целевой   программы за 2014 год

«Повышения безопасности дорожного движения на территории
Краснолиповского  сельского поселения  на  2014  год»
                            За 2014 год
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на  2014 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их не освоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	110.0
	-
	-
	110.0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8.240
	-
	-
	8.240
	-
	101.76

	1

	Установка недостающих дорожных
знаков, "лежачих полицейских"
и других дорожных элементов
	100.0
	-
	-
	100.0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8.240
	-
	-
	8.240
	-
	91.76

	2
	Изготовление, трансляция,
публикация видеороликов,
плакатов, листовок по
пропаганде правил дорожного
движения в общественных
местах, магазинах,
образовательных учреждениях
	1.0
	-
	-
	1.0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-
	-
	1.0